
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 219 Lunes 12 de septiembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 42465

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
27

41
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL

27416 Anuncio de formalización de contratos de: Subdelegación del Gobierno
en  Bizkaia.  Objeto:  Servicio  de  vigilancia  y  seguridad  del  Edificio
Administrativo  Antigua  Aduana  de  Bilbao,  sito  en  calle  Barroeta
Aldamar  nº  1  de  Bilbao  (Bizkaia).  Expediente:  02-2022-ADUANA.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subdelegación del Gobierno en Bizkaia.
1.2) Número de identificación fiscal: S4816001D.
1.3) Dirección: Plaza Federico Moyúa 5.
1.4) Localidad: Bilbao.
1.5) Provincia: Bizkaia.
1.6) Código postal: 48009.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES213.
1.11) Correo electrónico: habilitacion-general.bizkaia@correo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ttBgZxkJi7UQK2TEfXGy%2BA%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4.  Códigos CPV:  79714000 (Servicios  de vigilancia),  50610000 (Servicios  de
reparación y mantenimiento de equipos de seguridad) y 79710000 (Servicios de
seguridad).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES213.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Servicio  de  vigilancia  y  seguridad del  Edificio
Administrativo Antigua Aduana de Bilbao, sito en calle Barroeta Aldamar nº 1 de
Bilbao (Bizkaia).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) BOLSA DE HORAS (Ponderación: 20%).
9.2) FORMACIÓN COMPLEMENTARIA (Ponderación: 6%).
9.3) PRECIO DE LA PROPOSICIÓN (Ponderación: 49%).
9.4) RETÉN DE EFECTIVOS (Ponderación: 10%).
9.5) SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CÁMARAS DE VIDEOVIGILANCIA

(Ponderación: 10%).
9.6)  SUMINISTRO E  INSTALACIÓN DE DESFIBRILADOR AUTOMÁTICO

(Ponderación:  5%).

10. Fecha de adjudicación: 5 de agosto de 2022.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 6.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 219 Lunes 12 de septiembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 42466

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
27

41
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: PYCSECA SEGURIDAD, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A08976177.
12.3) Dirección: Isabel Colbrand, nº12, 5ª planta, nave 145.
12.4) Localidad: MADRID.
12.6) Código postal: 28050.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 272.623,05 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 291.400,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 272.451,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: 913491319.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avenida General Perón 38.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: 913491319.
16.4.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2022-760360. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (18 de mayo de

2022).
17.2) ID: 2022/S 099-275201. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (23 de

mayo de 2022).
17.3) ID: 2022-760360. Anuncio de Licitación publicado en BOE (25 de mayo de

2022).
17.4) ID: 2022-832223. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (7 de junio de

2022).
17.5) ID: 2022/S 111-313333. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (10 de

junio de 2022).
17.6) ID: 2022-832223. Anuncio de Licitación publicado en BOE (13 de junio de

2022).
17.7) ID: 2022-132234. Envío de Anuncio de Formalización al  DOUE (7 de

septiembre de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 7 de septiembre de 2022.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 219 Lunes 12 de septiembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 42467

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
27

41
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

Bilbao, 7 de septiembre de 2022.- Subdelegado del Gobierno en Bizkaia, José
Vicente Reyes Martín.

ID: A220035324-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-09-09T15:10:00+0200




